Quisitem obſcro fecerat hac in re preuidicū facere opinioni Accurſio in *y. nica.* C. de impost. iuris. descript. quem illi perperā Pyrrhus sequitur, dum filium solidum interpretatur, cum filia sit solidi viceimā quarta pars, sicut et adnotatis superius deducitur, atque in specie probant Budzeo lib. 5. de *Aff.* id in *L. vulgo* id est. *ed. ed.* Alciat. in *l. fragmenta.* ff. de verbo. Annon. August. lib. 2. *Emendat. capta.* §. & capta. 9. Georgius Agric. lib. 5. de *penderibus.* Etenim cū solidus habeat drachmam vnam & scrupulum, plane confat filiaq; quae est sexta scrupuli pars esse viceimā quartam solidi partē & drachmædecim & octo filiis appendit, & tria & scrupula idem explicate eleganter Carolus Molina de *contrabiblio* q. 1. num. 6. & 68. hoc ipsum & Iudorū scripti, cuius m. etios nem fecit idem Accurſio in *auct. nullam.* reddit. agric. collat. §. in verbo. *solidum.* vt hinc magis miremur viro co auctore. Acurſio roties lucinatus fuisse. Ex quibus itidē intelligentes quanti sit sellimanda filiaq; aura in auct. sed hodie. C. de episcopis & clericis. & in auct. de *auct. sime episcopis.* §. *portulanū.* erit equidem viceimā quarta pars aurei numeri Catellani, cuius speciali hoc non numerus superius meminimus, atque ideo filiaq; aura numerus aurei ultimā abatur nostris virginis arcis maraudinis. Hęc longius adduimus, quam ab initio collitūramus, vt ad moneros, numismatū & veterum Latinarū dictionum interpretationem non ab Accurſio, & eius adfecis, sed ab aliis probatissimis auctoribus pericendam esse. Cui rei, & negocio egregiam dederū operam quo ad iuris civilis libros Gallicum Budzeo, Alciatus, Zafius, & noſter Nebrisſen, & Antonius Augustinus, atque alii plique.

Nona ratio facillime tollitur: siquidem viri doſiſſimi qui partiarum leges edidēre, sequuntur Iustiniani, cuiusq; constitutiones, quibus solidis texta vñcia pars cestetur, onus veteres aures ab illo villo discriminare parēs fuisse solidis Iustiniani exilium manerunt. Atque ideo veteres leges, & Iurisconsultorū responsa, quibus mentio aurorū facta est, & ad monetam deduxere cemandū, nempe ad aureos Maraudinos, unde non magis obtinat Partitarū leges, quam Iustiniani responsa. Nam etiam si cōditors legum Regiarū, nosant habiſſent distincti nem veterum aurorū ab his, quorum meminimus Iustinianū: attamen videntur veteres aures, in hiis Regni numeros stidem aures, tunc vñci publico percussis communatice, quem admodū dicit ipse Iustinianus. Quod si virilli eruditissimū opinati sunt, cūdū pōderis fuisse veteres aures & Iustiniani solidos, feruimus in hoc regno corū tententia regia auctoritate defini tam in iudicis, & aliis actionibus, non tamen inde certum

. erit aureum veterem sextam, vt Iustiniani solidum, fuisse vñcia partem. Cum harum legum auctoritas extra Cæſel. & Regnum minime fit admittenda, nec ex eajus posſit. mus Budzeo, Portius, Alciatus, & Agricolanus conuin- cere. Non tamen pratermitam in hoc ipso libello aliam regiarum legum interpretationem quantum ad numismata, tum æfumationem ultimū tradere, quippe qui videam opera p̄cūm me facturam, si huic negotio operam qua- lemcunq; præficerim, vel iu. hoc, & docētores anſam hinc capiant, rem istam in publicam vtilitatem diligenter tra- dendū, & examinanti.

Igitur oportet Iurisconsultorum veterum responsa, & Iustiniani constitutiones aliorumque Casarum, constituta ratione temporum, omnino distinguere ad propriam, ac veram aureorum, & solidorum æfumationem. Sic Budzeo libro quarto de *Aff.* hanc eorum, & solidorum differentiam testatur se reprehendisse appensis aures numismatis Casarum ab Augusto Octavianio ad Commodum & Mamzam Alexandri Seueri matrem, que quartam appendebant vñcia partem, ruris aures numis Constantini Magni, Iuliani Magnentii, & Iustiniani, quorum pondus sextam efficiebat vñcia partem. Sic sane aures qui sunt temporibus Iustiniani subſecopus fuit ad antiquum aureum. Et testa minor, quin in Codice Iustiniani solidum vocatur, teste Francif, Conmanno lib. 1. *Comment. cap. 9.*

De aures item solidi^t mentio in his sacra scriptura. Prī-
mo Paralipomenon capitulo vigintiuno. Polliciti sunt itaque principes familiarū, & processus tribuum Israel. Tribuni quoq; & Centuriones, dederuntq; opera domus Domini auri talenta quinq; millia, & solidos decem millia, de eadem enim tractans Iosephus lib. 7. ann. 2. 15. inquit, oblatā fuit auri quidem tractans quinq; millia, & staters decem millia. Etenim qui solidi in sacrī Biblis dicuntur, à Iosepho Stateres appellantur, vt plane intelligamus, solidos istos aures fuisse quatuor drachmarū, ne pēclos Hebreos Sanctuarii, de quibus superius m. : laiores mentionē fecimus. Nam licet Atticus stater didiachmus fuerit, frequentius tamen Stater nota nō sumos est, quā pondus quatuor drachmatum, quod ex Cleopatra, Epiphanius Hieronymo & Hesychio adnotauit Georgius Agricola lib. 2. de exteri penderibus, idem probat Budzeus lib. 4. 5. de *Aff.* Solidus igitur hic laconicū erit quatuor drachmarū, & id q; ab Hebreis pēclos dicitur, atq; id est statē, hie, tē, solidus aures appendit nostros quatuor aures drachmales fere, quos Budzeo sentiuntur dicimus. Stater vero & argenteus, & aureus fuit, cū certū pōdū, & spē eius pōderis nōnum significeret.